
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Доходы от операционной аренды

Доходы от собственности

+ стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)

Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060

1

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

в том числе:

в том числе:

Наименование показателя

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 51 г. Челябинска"

Комитет финансов города Челябинска

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

Доходы от штрафных санкций за нарушение
законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)

в том числе:

Доходы от возмещений Фондом социального
страхования Российской Федерации расходов

Доходы по условным арендным платежам

Доходы от оказания платных услуг (работ)

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

строки

Код

010

2

Код

100

3

аналитики

-

-

5 086 709,42

с целевыми средствами

4

Деятельность

дарственному заданию

-

5

-

123 495 144,28

Деятельность по госу-

на 1 января 2026 г.

120030

121

130040

131

135

139

140050

141

060 150 5 086 709,42

-

-

-

-

- -

131 948 540,27

-

-

-

29 162,43

- 131 977 702,70

2 193 493,65

Приносящая доход

деятельность

6

36918736

479

КОДЫ

7

383

0503721

7449017274

01.01.2026

61309088

Итого

75701000

130 775 347,35

7451291700

259 147,69

259 147,69

133 491 802,27

133 453 465,27

9 174,57

29 162,43

44,29

44,29

340 225,00 5 426 934,42

44,29

-

44,29

1 504 925,00

9 174,57

259 147,69

259 147,69

1 514 099,57

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

Поступления текущего характера от иных резидентов
(за исключением сектора государственного управления
и организаций государственного сектора)

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления 152

155 -

5 086 709,42

-

-8 496 598,42

-8 496 598,42

-

-

-

160 -070

170090

172 -

5 086 709,42-

340 225,00 340 225,00

--

30 728,10 -8 465 870,32

-8 465 870,3230 728,10



Арендная плата за пользование имуществом (за
исключением земельных участков и других
обособленных природных объектов)

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Коммунальные услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе:

Услуги связи

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

в том числе:

в том числе:

Оплата работ, услуг

Начисления на выплаты по оплате труда

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе:

Доходы от безвозмездного права пользования активом,
предоставленным сектором государственного
управления

Безвозмездные неденежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе:

Безвозмездные неденежные поступления текущего
характера от физических лиц

Безвозмездные неденежные поступления
капитального характера от физических лиц

Расходы  (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210

+ стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе:

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной
форме

160

110

100

2

строки

Код

193

Код

211

3

200

210

аналитики

186

190

197

180

150

190

170

212

213

220

225

224

221

223 -

-

2 033 380,42

732 281,40

-

1 301 099,02

-

-

-

226

230

1 143 841,64

-

13 510 219,55

25 007 163,33

14 040,00

4 938 498,56

-

34 743,60

19 641 343,35

-

2 035 380,42

-

-

Деятельность

-

с целевыми средствами

4

-

-

-

14 040,00

138 855 486,16

-

14 040,00

108 234 586,06

5

дарственному заданию

-

Деятельность по госу-

-

83 227 422,73

210 240 - -

6 854,96

1 761 019,36

-

55 200,00

199 685,02

-

800,00

-

1 499 279,38 15 741 780,33

800,00

14 040,00

4 945 353,52

89 943,60

23 435 743,13

25 007 163,33

2 644 625,68

-

800,00

2 343 923,51

деятельность

Приносящая доход

-

48 750,00

49 249,00

6

-

499,00

-

83 227 422,73

7

14 040,00

108 235 386,06

14 040,00

Итого

49 249,00

48 750,00

143 234 790,09

499,00

- -

Форма 0503721 с. 2



Безвозмездные перечисления бюджетам

Социальное обеспечение
в том числе:

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе:

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

в том числе:

в том числе:

230

240

271

260

280

266

272

270

250

250

260

2 000,00

2 000,00

-

-

-

-

-

3 066 404,74

-

8 761 909,22

230 086,53

230 086,53

-

5 695 504,48

456 256,79

555 493,73

-

-

99 236,94

-

-

3 524 661,53

-

9 319 402,95

230 086,53

230 086,53

-

5 794 741,42



из них:

из них:

Наименование показателя

1

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и
сборах, законодательства о страховых взносах

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и
нарушение условий контрактов (договоров)

Чистый операционный результат (стр. 301 – стр.
302); (стр. 310 +  стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Деятельность по госу-

-15 360 341,88

-

-

1 987 561,00

-15 360 341,88

дарственному заданию

1 987 561,00

5

Код

293

аналитики

3

291

290

292

Деятельность

с целевыми средствами

4

-

-

-

-

3 051 329,00

3 051 329,00

Код

301

270

строки

300

2

Приносящая доход

деятельность

6

0,63

26 563,00

46,79

26 610,42

Итого

2 014 124,00

0,63

46,79

-12 459 442,74

7

2 014 171,42

-12 459 442,74-150 429,86

-150 429,86

Форма 0503721 с. 3



1

Наименование показателя Код

строки

2

Код

аналитики

3

с целевыми средствами

4

Деятельность

дарственному заданию

5

Деятельность по госу- Приносящая доход

деятельность

6 7

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

1

Тищенко И. В.
(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 14.01.2026
Главный бухгалтер(Гаранина Татьяна Юрьевна, Сертификат: 00DDAB84D92B5E95421AC831BDFED36FF0, Действителен: с 27.11.2024 по 20.02.2026),
Руководитель(Тищенко Ирина Владимировна, Сертификат: 6805DBFB77B51F3707F8D2403D921ADF, Действителен: с 17.07.2025 по 10.10.2026)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

с целевыми средствами

4

(подпись)

Деятельность по госу-

дарственному заданию

5

Код

строки

2

Код

аналитики

3

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(должность)

Главный бухгалтер Гаранина Т. Ю.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

деятельность

6

Итого

7


