

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2026 г.

Учреждение	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 51 г. Челябинска"	Форма по ОКУД по ОКПО	Коды 0503721 36918736
Обособленное подразделение		Дата по ОКПО	7449017274
Учредитель	Комитет финансов города Челябинска	ИИН по ОКТМО по ОКПО	75701000 61309088 7451291700
Наименование органа, осуществляю- щего полномочия учредителя		ИИН лава по БК	479
Периодичность: годовая			
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность	Деятельность по госу- дарственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
			целевыми средствами	5		
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 090 + стр. 100 + стр. 110)	010	100	5 086 709,42	123 495 144,28	2 193 493,65	130 775 347,35
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	259 147,69	259 147,69
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	259 147,69	259 147,69
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	131 977 702,70	1 514 099,57	133 491 802,27
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	131 948 540,27	1 504 925,00	133 453 465,27
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	9 174,57	9 174,57
Доходы от возмещений Фондом социального страхования Российской Федерации расходов		139	-	29 162,43	-	29 162,43
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	44,29	44,29
в том числе:						
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		141	-	-	44,29	44,29
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	5 086 709,42	-	340 225,00	5 426 934,42
в том числе:						

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	5 086 709,42	-	-	5 086 709,42
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	340 225,00	340 225,00
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-8 496 598,42	30 728,10	-8 465 870,32
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-8 496 598,42	30 728,10	-8 465 870,32

Форма 0503721 с. 2

Наименование показателя	Код строки	Код нал/итик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	14 040,00	-	14 040,00
в том числе:						
Доходы от безвозмездного права пользования активом, предоставленным сектором государственного управления		186	-	14 040,00	-	14 040,00
<i>Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	-	49 249,00	49 249,00
в том числе:						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от физических лиц		193	-	-	499,00	499,00
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197	-	-	48 750,00	48 750,00
Расходы (стр. 160 + стр. 170 + стр. 190 + стр. 210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270)	150	200	2 035 380,42	138 855 486,16	2 343 923,51	143 234 790,09
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	-	108 234 586,06	800,00	108 235 386,06
в том числе:						
Заработная плата		211	-	83 227 422,73	-	83 227 422,73
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	-	800,00	800,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	-	25 007 163,33	-	25 007 163,33
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	2 033 380,42	19 641 343,35	1 761 019,36	23 435 743,13
в том числе:						
Услуги связи		221	-	34 743,60	55 200,00	89 943,60
Коммунальные услуги		223	-	4 938 498,56	6 854,96	4 945 353,52
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)		224	-	14 040,00	-	14 040,00
Работы, услуги по содержанию имущества		225	1 301 099,02	1 143 841,64	199 685,02	2 644 625,68
Прочие работы, услуги		226	732 281,40	13 510 219,55	1 499 279,38	15 741 780,33
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе:						

<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	-	230 086,53	-	230 086,53
в том числе:						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	230 086,53	-	230 086,53
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	2 000,00	8 761 909,22	555 493,73	9 319 402,95
в том числе:						
Амортизация		271	-	5 695 504,48	99 236,94	5 794 741,42
Расходование материальных запасов		272	2 000,00	3 066 404,74	456 256,79	3 524 661,53
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе:						

Форма 0503721 с. 3

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	1 987 561,00	26 610,42	2 014 171,42
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	1 987 561,00	26 563,00	2 014 124,00
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	-	0,63	0,63
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		293	-	-	46,79	46,79
Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		3 051 329,00	-15 360 341,88	-150 429,86	-12 459 442,74
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010-стр. 301)</i>	301		3 051 329,00	-15 360 341,88	-150 429,86	-12 459 442,74
из них:						
из них:						

Форма 0503721 с. 4

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Сертификат: 6805DBFB77B51F3707F8D2403D921ADF Владелец: Тищенко Ирина Владимировна Действителен: с 17.07.2025 по 10.10.2026 Дата подписи: 14.01.2026 16:27:59	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Сертификат: 00DDAB84D92B5E95421AC831BDFED36FF0 Владелец: Гаранина Татьяна Юрьевна Действителен: с 27.11.2024 по 20.02.2026 Дата подписи: 14.01.2026 16:22:57
--	--

Централизованная бухга _____

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

Руководитель _____
 (уполномоченное лицо) _____
 (должность) _____
 (подпись) _____
 (расшифровка подписи) _____

Исполнитель

 (должность) _____
 (подпись) _____
 (расшифровка подписи) _____
 (телефон, e-mail) _____

"01" января 2026 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 14.01.2026
 Главный бухгалтер(Гаранина Татьяна Юрьевна, Сертификат: 00DDAB84D92B5E95421AC831BDFED36FF0, Действителен: с 27.11.2024 по 20.02.2026),
 Руководитель(Тищенко Ирина Владимировна, Сертификат: 6805DBFB77B51F3707F8D2403D921ADF, Действителен: с 17.07.2025 по 10.10.2026)